
UCHWAŁA NR XXII/172/2021 

RADY GMINY WINNICA 

 

z dnia 1 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Nie uwzględnia się petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 2 stycznia 2021r., 

uzupełnionej w dniu 16 stycznia 2021 r., wzywającej Radę Gminy Winnica do podjęcia 

uchwały popierającej petycję - list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE", zawierającą żądania skierowane pod adresem Rządu RP, 

Posłów i Senatorów, a także do podjęcia przez władze gminy szerokich działań edukacyjnych 

w celu zwrócenia uwagi obywateli na nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby 

obrony przed zachorowaniem oraz na możliwość leczenia ogólnie dostępnymi środkami - co 

uchronić ma te władze przed odpowiedzialnością „karną, majątkową i moralną" w przyszłości. 

 

§ 2 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr XXII/172/2021 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 1 marca 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 stycznia 2021 r. do Biura Rady Gminy Winnica wpłynęła petycja - list 

otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin 

w Polsce wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO reprezentowane przez 

Przewodniczącą - Panią Annę Szmelcer (data pisma: 2.01.2021 r., data rejestracji: 8.01.2021r.). 

Petycja została uzupełniona przez tenże podmiot w dniu 16 stycznia 2021 r.  

Z treści obu wystąpień wynika, że przedmiotem petycji jest wezwanie Rady Gminy 

Winnica do podjęcia uchwały popierającej petycję - list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu 

GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE", zawierającą skierowane pod adresem Rządu 

RP, Posłów i Senatorów żądania natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na 

mieszkańcach Polski, dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy 

i naukowców, którzy wskazują na możliwe powikłania poszczepienne i pokazują ukrywaną 

prawdę na temat tzw. pandemii, oraz odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym 

gospodarczych, narzuconych w roku 2020 i 2021, a także do podjęcia przez władze gminy 

szerokich działań edukacyjnych w celu zwrócenia uwagi obywateli na nieobarczone groźnymi 

skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem oraz na możliwość leczenia 

ogólnie dostępnymi środkami - co uchronić ma te władze przed odpowiedzialnością „karną, 

majątkową i moralną" w przyszłości. 

W toku rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu w dniu 22.02.2021 r. Po dokonanej 

analizie Komisja ustaliła, że Rada Gminy nie posiada stosownych kompetencji do jej 

rozpatrzenia, w związku z tym, petycja  Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, wzywająca 

Radę Gminy Winnica do podjęcia uchwały popierającej petycję - list otwarty „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE",  nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 


